dium terre fancle. Datum Lugduni X. Ka
len. Martii. Anno V. 

Lyons 20 Febr. 1248. Zie de Byvoeg
felen. 

Deeze Brief van Innocentius IV. be
rust in het Pausfelyk Archiev. 

X X X V I I I . 

. . . Epifcopo Argevtin. 

IntelleÜo pridem , quod cives Bafüien. fub 
certa forma redire vellent ad mandatum Ec
clefie , et Cariff. in Chrifto ftlii noftri . . Re
gis Rom. Illuftris tibi direxlffe dicimur noftras 
litteras inter alia continentes ut dilectum ftl. B. 
Prepofttum Grandivallen. quandiu ven. Frater 
nofter . . . Baftlien. Epifcopus effet impo-
tens, ant negligens vel remïffus predictis civi-
bus in defenforem, aut capitaneum auctoritate 
noftra concedens ipfts ex parte noftra promitte-
res, quod eos fi juxta tenorem litterarum ip -
farum redirent ad mandatum Ecclefie, et in 
ejus devotione perftfterent fuper eo quod domum 
ejusd. Epifcopi deftrvxerunt, fervari faceremus 

in-
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indempnes, nee permitteremus eos fuper hoe ab eodem 
Epifcopo vel aliquo alio moleftari. Sane nunquam 
propter hoe nojïre intentionis extitit, nee exijlit, 
quod idem Prepojitus prefati Epifcopi effet in aliquo 
ioadjutor, maxime cum ipfe fut er hiis que fpectant 
ad honorem Dei, ff cxahationem Ecclefie ita pa 
-tenttr follicitus ff efficax fit inventus, quod ei non 
eompetit alicujus coadjutoris auxilium quamdiu ad 
txecutionem cure fibi credite fiifficit per fe ipfum. 
Propter hoe autem digne volumus, ff Fraternitati 
tue per apofïolica firipta mandamus, quatenus, fi 
difius Epifcopus quocumque modo ad executionem 
hujusmodi fufficiens habeatur, ipfum de iminenti-
bus fibi negotiis pro fua difponeret vcluntate per. 
mittas, ff affeftu fincero juxta morem fuper illis 
cum oportunum fuerit ajfijlas eidem Ceterumfi 
idem Epifcopus ejï per Dei gratiam prout ajferitur 
ita convalefcentie rejlitutus, ut prcfatis civibus effe 
pojft capitaneus ff defenfor, difponas cum prepofi-
to memorato , quod de hujufmodi defenfone, ac de 
aliis, que fpectant ad ipfum Epifcopum fe de cete-
ro nullatenus intromittat. Con'.radiclores autem 
Ji qui fuerint vel rebelles per cenfuram ecclejiajli-
cam appellations remota compellas , nullis litteris 
objlantibus a Jede apoftolica impetratis, vel etiam 
impetrandis, que de prejenribus plcnam non feee-

V rinf 
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rint mentionem. Datum Lugduni V I I I I . Kat. 
Aprilis Anno V . 

Lyons 24 Maart 1248. Zie de B y 

voegfelen. 

Deeze Br ie f van Innocentius I V . berust 
in het Pausfelyk Archiev . 

X X X I X . 

. . . . Epifcopo Baftlien. 

Cordi femper habuimus & habemus tuam hono-
rare perfonam, que indefeffo fpiritu ad hoe ihtenta 
fuijfc dinofcitur, ut honor Dei & Ecclefie hoftium 
utriufque deprcjfa fuperbia magnifice augeretur. 
De hoe fiquidem plenitudo poteft haberi fiducie , 
quod inventionis noftre nunquam extitit, nee exi
jlit, ut aliquid noftri auBoritate mandati fier et, 
quod honori tuo , vel Ecclefie tue profeBibus de-
rogaret. Ut autem hoe pateat per effeBum, ecce 
yenerabili Fratri noftro Epifcopo Argcntin, dirigu 
mus Apofiolicas litteras continentes, ficut earum 
tenor tibi plenius declarabit, ut fi quocumque mo 
do ad executi'onem cure tibi credite fujficiens ha-

bearis, 
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hearis, te fuper imminentibus tibi negotiis pro tua 
difponere voiuntate permittat, & affeclu Jincero 
juxta tenorem tibi fuper illis cum fuerit oportunum 
exiftat, ac etiam Ji es per Dei gratiam, prout as-

feritur, ita convalefcentie reftilutus, ut prefatis 
civibus effe pojfis capitaneus (f defenfor, difponat 
cum . . . Prcpojito Grandivallen., quod de hujus-
modi defenfione, ac aliis, que ad te fpeclant fe de 
cetero nullatenus intromitlat. Contradiciores &c. 
Cum itaque Vrat. venerabilis ex hujusmodi manda
ta percipias , qualis circa te fit nnftre fmceritatis 
voluntatis, digne volumus, & Fraternitatem tuam 
attente rogamus, quatenus refumptis felite. virtutis 
affeciibus in caufa Dei & Ecclefie de ipfius plena 
gratia & ftabili favore confifus, ita vigeas-, quod 
apud homines augmentum clari nominis, & tandem 
erga Dei clementiam perhennis glorie premium 
covfequaris. Datum Lugduni V I I . Kal. Aprilis^ 
Anno V . 

Lyons 26 Maart: 1248. Z ie de B y 

voegfelen. 

Deeze Br ief van Innocentius I V . berust 
in het Pausfelyk Archiev. 

F a X L . 
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X L . 

P . S . Georgii ad yelum aüreum Diac. Card. 
apollol. fedis Legato. 

Ex titteris CariJJïmi in Chrifto filii noflri W. 
tlluftris Rsgis Rom. aeeepimus, quod cum . . . 
Pat. Nicolaus de ftribefe laici vafalli fui, quem 
fpeciali affeBu compleBitur, Wrowelinam mulie-
rem de facro fonte levarit, ipfe impedimenti hujus-
modi prorfus ignarus, in Ecclefie facie contraxit 
matrimonium cum eadem. Quare diBus Rex af-
feBuofe petebat a nobis, ut cum eis, quod non ob~ 
ftante impedimento predifto in matrimonio fic con. 
traBo poffint libere permanere , difpenfare de be~ 
nignitate fedis apoftolice curaremus , ac prolem 
fufceptam ex ipfis faceremus legitimam nuntiari. 
Nos itaque dicli Regis precibus annuentes, manda-
mus quatenus inquifita fuper hoe & cognita verita-
te, fi rem inyeneris ita effe, fuper hoe auBoritate 
noftra provideas ficut videris expediye. Datum 
Lngduni VI . Idus dprilis, Anno V . 

Lyons 8 April 1248. Zie de By
voegfelen. 

Deeze Brief van Innocentius IV. berust 
in het Pausfelyk Archiev. 

X L L 
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X L I . 

Eidem. 

CariJJimus in Chrifto filius nofter W. Rex "Rom. 
llluftris per litteras fpeciales petivit a nobis, ut 
cum fit necejfarium in Theotonie partibus Ecclefie 
negotium magnifice promoveri, vota Frifonum cr*-
ctfignatorum pro terre fantle fubfidio infubventio-
nem preditti negotii commutemus. Nos autem de 
tua circumfpectione confifi, prefentium tibi autlo-
ritate committimus, quatenus confidtratis circum. 
ftantiis univerfis, crucefignatos hujusmodi ufque 
ad numerum, quem videris expedire, a voto cru-
eis abfolvas, ita quod ipfi ufque ad terminum, 
quem eis duxeris prefigendum, preditfo Regi fu
per ipfius promotiont negotii utiliter ff diligenter 
affiftant , conceffa eis propter hoe peecatorum ve-
nia, que Ierofolimam euntibus indulgetur. Da
tum ut fupra. 

Lyons 8 April 1248. Zie de 
Byvoegfelen. 

peeze Brief van Innocentius I V . berust 
in het Pausfelyk Archiev. 

F 3 X L U . 
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X L I L 

. . . . Epifcopo Ofnaburgen. 
Sincere devotionis affcctus quem tu Frater Epifi 

£ope, ac . . , Abbas Monafterii Corbeien. & no
bilis vir OBo de Benethem confanguineus Caüffimï 
fn Chrifto filü noftri . . . Rom. Regis llluftris, 
OBo de Tenelxeburg & Henricus de Aldenburg 
Comités ad perfonam noftram & Romanam Eccle-
fiam geritis nos inducit,, ut veftris precibus quan-
turn cum Deo pojfumus annuamus. Hinc eft 
quod nos tuis & ipforum fupplicationibus inclinati, 
mandamus quatenus dileBofilio Fromol.do Canonico 
Ecclefie fanBi lohannis Ofnaburgen,, de quo no
bis laudabik teftimonium perhibetur, in Qfnaburg 
Civitate vel dioc. auBoritate noftra de beneficio Ec-
clefiaftico competenti parrochiali, vel alio quam 
tito fe facultas obtulerit, provideas, vel facias 
provideri. Non obftan. quod idem Canonicus alias 
beneficiatus exiftit, vel ft in Ecclefta, in qua fibi 
proyidendum duxeris certus fit Canonicorum nume. 
rus inftitutus, juramento , feu quacumque firmita-
te vallat., vel fi in ea pro alüs direximus fcripta 
noftra quibus &c, aut fi ejusdem Ecclefie Cano. 
nicis fit indultum a fede apoftolica, quod ad recep-
tionem alicujus minime teneantur, vel quod per lit-
teras apoftolicas interdici, feu fufpendi aut excom-

munt-
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communicari non pofjint, non facientes de indul-

gentia hujusmodi mentionem, five qualibct alia